آپ بکری کا دودھ دھتے اونٹ باندھتے، آٹا گوندھتے نیز ذول مرمت کر لیتے۔ خادم اگر آٹا پیستے ہوئے تھک جاتا تو اس کی مدد کرتے اور بازار سے گھر کا سامان خرید اور اٹھا کر لانے میں شرم محسوس نہیں کرتے تھے۔

(مسند احمد)

حدیث نمبر 24855 - شفاء عیاض باب تواضعہ - شرح الزرقانی علی السواحب جلد 4 ص 264

سوموار 17 مارچ 2003ء 13 محرم 1424 ہجری 17 مارچ 1382 شمسی جلد 53-88 نمبر 58

## یوم مسیح موعود

امراء اصلاح صدر صاحبان اور مربیان و معلمین سلسلہ کی خدمت میں گزارش ہے کہ "یوم مسیح موعود" کی مناسبت سے جماعتوں میں پروگرام منعقد کر کے احباب جماعت کو معلومات ہم پہنچائیں اور اپنی رپورٹ ارسال فرما کر ممنون فرمادیں۔

(ناظر اصلاح و ارشاد مرکزیہ)

## حسن کارکردگی مجالس انصار اللہ پاکستان

سال 2002ء - 1381 شمسی میں زعماء اعلیٰ اور زعماء مقامی مجالس انصار اللہ پاکستان میں حسن کارکردگی کے لحاظ سے علم انعامی کی حقدار پہلی دس مجالس کی فہرست حضور کی خدمت میں منظوری کے لئے بھجوائی گئی تھی جسے حضور ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز نے منظور فرمایا ہے۔ اللہ تعالیٰ ان سب کے لئے یہ اعزاز مبارک فرمائے۔ آمین۔